










336ª feira | 14/Dez/2018  - Edição nº 10335

UNESPAR 

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR 
Extrato de Contrato 036/2018 

Edital 047/2018 Proc - 15.013.815-9 
 

Partes – Universidade Estadual do Paraná e J.D Bento Auto 
Center Ltda. 
Objeto - Registro de preços para contratação de empresa para 
execução de serviço de manutenção preventiva, corretiva e periódica, 
com fornecimento de peças para os veículos que compõem a frota da 
Unespar em Curitiba/PR, conforme descrição contidas no termo de 
referência do   edital.  
Prazo de Vigência: 12 meses, contados a partir de sua assinatura, 
assinado em 10/12/2018. 
Valor Contratado: R$ 46,00 a hora trabalhada, somados R$ 
24.533,18, e R$ 40.000,00 peças. 
 

Paranavaí, 13 de dezembro de 2018.  
Prof Rogério Ribeiro – Pro Reitor de Administração e Finanças 

 130961/2018

UNIOESTE 

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico n.º 081/2018 – Processo n.º 024102

Objeto:  Aquisição  de mobiliário,  caixas  e  lixeiras  para  farmácia
oncológica  para  o  Hospital  Universitário  Regional  dos  Campos  Gerais.
Empresa:  MEA MODUL LTDA – EPP. Lote 1: R$ 74.082,00; e Lote 5:  
R$ 31.345,00. Empresa: LANCO LTDA. Lote 3: R$ 86.788,90. Empresa: C
K  YOKOTA  MOVEIS  ME  Lote  4:  R$  16.279,99.  Empresa: WAM
LICITAÇÕES LTDA. Lote 9: R$ 2.250,00; e Lote 11: R$ 2.111,45.  Lote 2:
FRACASSADO. Lotes 6, 7, 8 e 10: DESERTOS.

Ponta Grossa, 13 de dezembro de 2018.
Faylon Luiz Camargo

Pregoeiro

131193/2018

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

Edital N° 56/2018 - Concorrência Pública – Proc. 15.400.362-2 
Objeto: Contratação de serviços para reformas sendo: Reparos e adequações 
de dois banheiros no prédio da UNESPAR - Campus de União da Vitória e 
demolição do banheiro masculino existente para melhorar o acesso da cantina. 
Maiores detalhes do objeto constam no edital e nos anexos do edital. 
A comissão de licitações informa aos interessados o resultado do Processo: 
Vencedor: SUSAN HATSCHBAH GRAUPMANN EIRELI -ME. 
Valor: 48.129,83 (Quarenta e oito mil, cento e vinte e nove reais e oitenta e 
três centavos). 

União da Vitória, 13 de dezembro de 2018.  
Ericson R. Prust Presidente da C.P.L. – Portaria nº 770/2018 – 
Reitoria/Unespar.   

131206/2018

UNICENTRO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO
Coordenadoria de Convênios e Captação de Recursos

Instrumento: Termo Aditivo I ao Convênio nº 99/2018.
Partes: Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO,
Fundação Pioneira de Radiodifusão Educativa do Paraná.
Objeto: Inserir o § 3º na Cláusula Segunda do Convênio nº 99/2018,
firmado entre  as partes,  que permite um repasse extra  no mês de
dezembro de 2018 para realização de melhorias técnicas na Rádio
Unicentro Entre Rios FM”.
Data de Assinatura: 13 de dezembro de 2018.

131367/2018

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2018

Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de equipamentos de copa e
cozinha.
Empresas vencedoras: Lote 01 – SIERDOVSKI E SIERDOVSKI LTDA, no
valor de R$ 24.931,88; Lote 02 – BRASIDAS EIRELI no valor de R$ 61.423,00
e  Lote 03 – D&F COMERCIAL LTDA no valor de R$ 25.088,68.
Valor total: R$ 111.443,56.
Homologado por: S. Magª Prof. Osmar Ambrosio de Souza.
Protocolo nº: 09219/2018 de 21/08/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018
Objeto: Aquisição  de  seladora  eletrônica,  material  laboratorial  e  material
químico, com recursos disponíveis no convênio nº 90/18 – SESA.
Empresa vencedora: IDEXX BRASIL LABORATÓRIOS LTDA.
Valor total: R$ 116.716,73.
Homologado por: S. Magª Prof. Osmar Ambrosio de Souza.
Protocolo nº: 11778/2018 de 29/10/2018.

TOMADA DE PREÇO Nº 12/2018
Objeto:Aquisição de material de copa, cozinha e limpeza.
Empresas vencedoras:  KELLY ADS MINIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS
- ME no valor de R$ 36.671,40; LIMPESUL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA no valor de R$ 1.056,00 e  SHEILA PINTO DA SILVA no
valor de R$ 8.431,30.
Valor total: R$ 46.158,70.
Homologado por: S. Magª Prof. Osmar Ambrósio de Souza.
Protocolo nº: 09808/2018 de 11/09/2018.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2018

Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de equipamentos de copa e
cozinha.
Empresas vencedoras: Lote 01 – SIERDOVSKI E SIERDOVSKI LTDA, no
valor de R$ 24.931,88; Lote 02 – BRASIDAS EIRELI no valor de R$ 61.423,00
e  Lote 03 – D&F COMERCIAL LTDA no valor de R$ 25.088,68.
Valor total: R$ 111.443,56.
Homologado por: S. Magª Prof. Osmar Ambrosio de Souza.
Protocolo nº: 09219/2018 de 21/08/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018
Objeto: Aquisição  de  seladora  eletrônica,  material  laboratorial  e  material
químico, com recursos disponíveis no convênio nº 90/18 – SESA.
Empresa vencedora: IDEXX BRASIL LABORATÓRIOS LTDA.
Valor total: R$ 116.716,73.
Homologado por: S. Magª Prof. Osmar Ambrosio de Souza.
Protocolo nº: 11778/2018 de 29/10/2018.

TOMADA DE PREÇO Nº 12/2018
Objeto:Aquisição de material de copa, cozinha e limpeza.
Empresas vencedoras:  KELLY ADS MINIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS
- ME no valor de R$ 36.671,40; LIMPESUL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA no valor de R$ 1.056,00 e  SHEILA PINTO DA SILVA no
valor de R$ 8.431,30.
Valor total: R$ 46.158,70.
Homologado por: S. Magª Prof. Osmar Ambrósio de Souza.
Protocolo nº: 09808/2018 de 11/09/2018.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

131293/2018

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO – HUOP:   Expirado o prazo recursal, torna-se pública a 
homologação dos procedimentos licitatórios: Pregão Presencial nº 
059/2018/HUOP – Objeto: Registro de preços de Medicamentos diversos e fios 
cirúrgicos para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná. Resultado 
publicado no Diário Oficial n° 10334 de 13/12/18. Pregão Presencial nº 
050/2018/HUOP – Objeto: Registro de preços de Reagentes e Materiais 
laboratoriais para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná. Resultado 
publicado no Diário Oficial n° 10331 de 10/12/18.  
ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00. 
Pregão Presencial 050/2018 – ARP 264/2018 - A C L Assistência e Comércio 
de Produtos p/ Laboratório Ltda. – Epp. ARP 265/2018 - Laborsys Prod. 
Diagnósticos e Hosp. Ltda. ARP 266/2018 - Prohosp Distribuidora de 
Medicamentos Ltda. ARP 267/2018 - Alere S/A. ARP 268/2018 - Cirúrgica 
Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. Ltda. ARP 269/2018 - Diagnósticos Sul 
Produtos Hospitalares Ltda. ARP 270/2018 - Especialista Produtos p/ 
Laboratório S/A. ARP 271/2018 - Greiner Bio-One Brasil Produtos Médicos 
Hospitalares Ltda. ARP 272/2018 – J. R. Ehlke & Cia Ltda. ARP 273/2018 - 
Laborclin Produtos p/ Laboratórios Ltda. ARP 274/2018 - Lscompany Produtos 
p/ Laboratório Ltda. ARP 275/2018 - Nova Biomedical Diagnósticos Médicos e 
Biotecnologia Ltda. ARP 276/2018 - Ortho Clinical Diagnostics do Brasil 
Produtos p/ Saúde Ltda. ARP 277/2018 - PR Labor Comércio de Produtos e 
Equipamentos p/ Laboratórios Ltda – Me ARP 278/2018 - Webmed Soluções 
em Saúde Ltda. Pregão Presencial 058/2018 – Objeto: Registro de Preços, do 
tipo menor preço, por item e por lote para futura e eventual aquisição de insumos 
para hemodiálise, compressas neurocirúrgicas, gaze pré-formatada, cateteres 
swan ganz, embolectomia, monitorização de pressão intracraniana, e outros 
materiais para assistência para uso no HUOP. Resultado publicado no DIOE n.° 
10326 em 03/12/18. ARP 242/2018 - A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. 
ARP 243/2018 - Cirúrgica Curitiba Comércio de Produtos Médicos Eireli – Epp. 
ARP 244/2018 - Cirúrgica Fernandes Com. Mat. Cirur. Hosp. Ltda. ARP 
245/2018 - Cointer Material Médico Hospitalar Ltda. ARP 246/2018 - Guinez 
International Comércio Representação e Importação Ltda. ARP 247/2018 - 
Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me. ARP 248/2018 - Orion Farmacêutica 
Ltda. – Me. ARP 249/2018 - Promedon Porto Alegre Produtos Médico-
hospitalares. ARP 250/2018 - Sulmedic Comércio de Medicamentos Ltda. ARP 
251/2018 - Z3 Hospitalar Ltda – Epp. Pregão Presencial 057/2018 – Objeto: 
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais para 
reprocessamento e esterilização de materiais hospitalares para o Hospital 
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Resultado publicado no DIOE n.° 
10328 em 05/12/18. ARP 252/2018 - Borini Comércio de Equipamentos 
Hospitalares Ltda. ARP 253/2018 - Cirúrgica Santa Cruz Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda. ARP 254/2018 - Olga Hitomi Takahashi Materiais Médicos e 
Hospitalares – Epp. ARP 255/2018 - Sispack Medical Ltda – Epp. ARP 
256/2018 - Soma/PR Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. ARP 257/2018 - 
Z3 Hospitalar Ltda – Epp.  Pregão Presencial 055/2018 – Objeto: Registro de 
preços para futuras e eventuais aquisições de Equipos com comodato de bombas 
de infusão e seringas para infusão em bombas de seringa para o Hospital 
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Resultado publicado no DIOE n.° 
10332 em 11/12/18. ARP 282/2018 - Samtronic Indústria e Comércio Ltda. 
ATA REORDENADA - Pregão Presencial nº 022/2018/HUOP – Objeto: 
Registro de preços de medicamentos diversos. Resultado publicado no Diário 
Oficial n° 10241 de 30/07/18. ARP 291/2018 - Cristália Produtos Quim. 
Farmacêuticos Ltda. Atas de Registro de Preços com vigência de 14/12/18 até 
13/12/19. Cascavel, 13/12/2018. Paulo Sérgio Wolff – Reitor Unioeste 

131331/2018

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, 
Habilitação e Preços Registrados - Pregão Presencial nº 062/2018-HUOP 
(Menor preço por item e critério de julgamento maior percentual de 
desconto) – Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos de A a 
Z da tabela ABC Farma, nas categorias referência, genérico ou similares para o 
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Naffer Com. de Med. E Perf 
Ltda: 2° lugar itens: Lote 1: 03% de desconto; Lote 2: 03% de desconto; Lote 
3:  03% de desconto. Serfla – Com. de Med. Eireli - Epp: 1° lugar itens: Lote 
1: 22 % de desconto; Lote 2: 9% de desconto; Lote 3: 9% de desconto. Cascavel, 
13 de dezembro de 2018. Leticia Gomes Pasa (Pregoeira) 

130989/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR: 11693319
Documento emitido em 04/01/2019 10:43:54.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10335 | 14/12/2018 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


